
 
CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO 

RUA JAIME BALÃO, 580 – HUGO LANGE – FONE (041)3264-8097 – CEP 80040-340 – CURITIBA – PARANÁ 

 1 / 1 

 

PORTARIA Nº 0141/2020 
 
 
 

Altera a Portaria CREFITO-8 Nº 074/2019 para 
fim de incluir um integrante na Assessoria 
Técnica ao Profissional – ATP e na Comissão de 
Divulgação de Assuntos Fisioterapêuticos e 
Terapêuticos Ocupacionais do Conselho 
Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional 
da 8ª Região. 

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região – 

CREFITO-8, Autarquia Federal incumbida da fiscalização das profissões que representa 

nos termos do disposto na Lei Federal nº 6316/75, e cumprindo o deliberado em sua 1548ª 

Reunião de Diretoria, de 17 de setembro de 2020. 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – manter as Conselheiras Dra. Marciane Maria Kulczycki e Dra. Giorgia Caroline 

Mendes e nomear a Dra. Leslie Nathan Persch como membro da Assessoria Técnica ao 

Profissional – ATP e da Comissão de Divulgação de Assuntos Fisioterapêuticos e 

Terapêuticos Ocupacionais, para esclarecer dúvidas a respeito do exercício profissional do 

fisioterapeuta e terapeuta ocupacional, bem como responder as consultas de divulgação 

conforme o Manual de recomendações. 

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 
Curitiba, 18 de setembro  de 2020. 
 

 
 

Dra. Patrícia Rossafa Branco 
Presidente do CREFITO-8 


